
QUARTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 20146 CADERNO 3

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768226

Portaria n.º  330 DE  11 DE  NOVEMBRO  2014.
Servidor (a): Nádia Alves Monteiro da Silva
Matrícula n.º 57193484/1
Cargo: Assistente Administrativo
Motivo: Responder pela Gerência do Cine Teatro Líbero Luxardo 
- CLL, durante o período de Férias da titular.
Período: 20.11.14 a 19.12.14.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767779

Inexigibilidade: 64/2014
Data: 07/11/2014
Valor: 2.500,00
Objeto: A contratação do MUSICISTA/SOLISTA CELSO 
WOLTZENLOGEL, para apresentar-se no XII Festival Internacional 
de Flautistas, evento realizado pela Fundação Carlos Gomes em 
parceria com a Associação Brasileira de Flautistas - ABRAF, que 
ocorrerá no período de 06 a 09 de novembro deste ano. 
Fundamento Legal: Com fulcro no artigo 25, inc. III da Lei n° 
8.666 de .
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665210000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CELSO PORTA WOLTZENLOGEL
Endereço: R VINTE E TRES, Bairro: Centro, 230
CEP. 26950-000 - Paty do Alferes/RJ
Telefone: 2100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 768074

Contrato: 85
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços artísticos pelo MUSICISTA ARLEY 
SIDNEY RAIOL RODRIGUES, para apresentar-se no XII Festival 
Internacional de Flautistas, que ocorrera no período de 06 a 09 
de novembro de 2014.
Valor Total: 2.500,00
Data Assinatura: 05/11/2014
Vigência: 05/11/2014 a 04/12/2014
Inexigibilidade: 63/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665210000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: ARLEY SIDNEY RAIOL RODRIGUES
Endereço: Av Ramos Ferreira, 1390
CEP. 69020-080 - Manaus/AMTelefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768100

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 09/11/2014
Valor: 67.619,76
Vigência: 10/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O prazo de vigência do Contrato fi ca prorrogado 
por mais 12 (doze) meses e o reajuste do Contrato em 3,54% 
por cento pelo indice do IGP-M, passando o valor mensal de R$ 
5.252,54 para R$ 5.634,98. 
Contrato: 153
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13126137767190000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, km 10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768057

PORTARIA Nº 163 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014.
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, inciso VII do 
Decreto n° 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19 
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei n° 6.834, de 13 de 
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE n° 

31878 de 22/03/2011 e de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 
de 24 de Janeiro 1994.
Processo: 2014/362755.
RESOLVE:
AUTORIZAR, o gozo de trinta dias de Licença Prêmio para 
servidora abaixo:
Servidora: ALESSANDRA EVANGELISTA TAVARES
Matricula: 55586743/2
Cargo: GERENTE
Triênio: 09/11/2011 a 08/11/2014
Período: de 17/11/2014 a 16/12/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768065

PORTARIA Nº 164 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso III do 
Decreto nº 018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19 
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de 
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 
31878 de 22/03/2011.
RESOLVE:
Designar a servidora abaixo relacionada, para substituir a titular 
no período de licença.

MATRÍCULA SERVIDOR 
SUBSTITUÍDO CARGO MATRÍCULA SERVIDOR 

DESIGNADO
PERÍODO 
FÉRIAS

55586743/2 Alessandra 
Evangelista Tavares Gerente 73504322/1

Isadora Arícia 
Oliveira dos 

Santos

17/11 a 
16/12/14

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767681

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : LUZIA DO SOCORRO CARDOSO LOPES
PORTARIA Nº 19835/2014 , publicada no DOE nº 764442 de 
03/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767684

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : MARCOS FRANCISCO SERAFIM DE SOUZA
PORTARIA Nº 19838/2014 , publicada no DOE nº 764442 de 
03/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767689

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : CARLOS AUGUSTO SARRAZIN VIEIRA
PORTARIA Nº 19843/2014 , publicada no DOE nº 764494 de 
03/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767691

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : MADALENA AMARANTE DE SOUSA
PORTARIA Nº 19844/2014 , publicada no DOE nº 764494 de 
03/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767696

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : MARIA MERI LOBATO DOS SANTOS
PORTARIA Nº 19845/2014 , publicada no DOE nº 764494 de 
03/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767699

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.

Nome : MARIA ONICE ESTEVES
PORTARIA Nº 19851/2014 , publicada no DOE nº 764622 de 
04/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767742

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : MARIA AUXILIADORA CIRINO DOS SANTOS
PORTARIA Nº 19869/2014 , publicada no DOE nº 765201 de 
04/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767952

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : JOYCE MARCIA BRAGA DO AMARAL
PORTARIA Nº 19726/2014 , publicada no DOE nº 755186 de 
08/10/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767954

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome :  RAFAELA DIAS PIRES
PORTARIA Nº 19727/2014 , publicada no DOE nº 755318 de 
08/10/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767703

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : ANILDA PINHEIRO DE ANDRADE
PORTARIA Nº 19858/2014 , publicada no DOE nº 764944 de 
04/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767704

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : DANIELLE BATISTA TELES DA SILVA
PORTARIA Nº 19861/2014 , publicada no DOE nº 764944 de 
04/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767705

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : ANTONIA REGO DAS NEVES
PORTARIA Nº 19862/2014 , publicada no DOE nº 764944 de 
04/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767706

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : DAYSE ALVES DA SILVA
PORTARIA Nº 19863/2014 , publicada no DOE nº 764944 de 
04/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767739

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : ELZA BARBOSA TELES
PORTARIA Nº 19864/2014 , publicada no DOE nº 764944 de 
04/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767740

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : MARCELO DO CARMO VIANA
PORTARIA Nº 19868/2014 , publicada no DOE nº 765201 de 
04/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC


